
Государственное бюджетное  профессиональное 

образовательное учреждение Самарской области 

 «Усольский сельскохозяйственный техникум» 

 Код 

 Форма по ОКУД 0251151 

 по ОКПО 666532 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 82-К 01.09.2021г. 

(распоряжение) 

 

 

 Об организации наставничества в ГБПОУ СО 

          «Усольский сельскохозяйственный техникум» 

 

 

 В соответствии с Распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области № 615-р от 06.08.2020 «Об утверждении Модели развития 

наставничества в региональной системе профессионального образования, Плана 

мероприятий (дорожная карта) по внедрению региональной модели наставничества 

в системе профессионального образования Самарской области» 

 

 Приказываю: 

 

 1. Утвердить Положение о наставничестве в ГБПОУ СО «Усольский 

сельскохозяйственный техникум». 

2. Утвердить Дорожную карту реализации программы наставничества в 

ГБПОУ СО «Усольский сельскохозяйственный техникум». 

3. Утвердить план мероприятий по развитию наставничества  в ГБПОУ СО 

«Усольский сельскохозяйственный техникум» на 2021-2022 учебный год. 

4. Организовать наставничество над вновь прибывшим молодым 

специалистом. 

5. Назначить куратора наставнической деятельности Серёдкину И.А., 

заместитель директора по учебной работе. 

6. Назначить педагогом наставником на 2021-2022 учебный год над молодым 

специалистом, преподавателем Малютиным М.С., председателя цикловой комиссии 

Евдокимова В.Н.  

7. Продолжить наставничество в 2021-2022 учебном году над молодыми 

специалистами: 

- педагогом наставником над молодым специалистом, преподавателем 

физической культуры Ереминой Т.В., Чупрова А.П., руководителя физического 

воспитания; 

- педагогом наставником над молодым специалистом, преподавателем  

Горбуновым Н.М., Степаненко Е.В., председателя цикловой комиссии. 

8. Создать наставнические группы  в учреждении: 

 

Наставник, 

группа 

Наставляемый, 

 группа 

41м группа 

1. Ахмедов Руслан Бахриддинович  

11э группа 

1. Боймухаметов Богдан Сухробович 



2. Галкин Филипп Васильевич 

3. Глухарьков Алексей Алексеевич 

41м группа 

2. Бухов Евгений Николаевич 

11э группа 

1. Горбунов Александр Сергеевич 

2. Кажаев Антон Геннадьевич 

3. Киселев Владимир Сергеевич 

41м группа 

3. Глухов Владимир Александрович 

11э группа 

1. Королькова Ульяна Михайловна 

2. Мальбин Игорь Николаевич 

3. Теленков Антон Владимирович 

41м группа 

4. Игошкин Вячеслав Сергеевич 

11э группа 

1. Трухов Евгений Сергеевич 

2. Фатхудинов Расулджон Амриддинович 

3. Чижиков Дмитрий Сергеевич 

41м группа 

5. Солдатов Николай Александрович 

21м группа 

1. Самаркин Сергей Сергеевич 

2. Полянсков Александр Евгеньевич 

3. Рогожин Антон Андреевич 

41м группа 

6. Хлестков Илья Ринатович 

21м группа 

1. Чжан-Зин-Чин Николай Алексеевич 

2. Аббясов Артем Рушанович 

3. Нестеров Иван Андреевич 

41в группа 

7. Булычева Анастасия Сергеевна 

11в группа 

1. Барынкина Полина Витальевна 

2. Безнощенко Владислава Дмитриевна 

3. Брашкина Мария Дмитриевна 

41в группа 

8. Войцех Данила Евгеньевич 

11в группа 

1. Граф Анастасия Владимировна 

2. Зубов Тимофей Дмитриевич 

3. Иванов Виталий Дмитриевич 

41в группа 

9. Гафитулина Эльвира Руслановна 

11в группа 

1. Давыдова Виктория Дмитриевна 

2. Дяченко Алина Олеговна 

3. Зайцева Полина Михайловна 

41в группа 

10. Курбатова Алёна Александровна 

11в группа 

1. Коханова Виктория Александровна 

2. Медведева Марина Сергеевна 

3. Петришина Яна Александровна 

41в группа 

11. Ожерельева Алина Сергеевна 

11в группа 

1. Черкасова Виктория Игоревна 

2. Толкачева Юлия Романовна 

3. Тихонова Анна Петровна 

41в группа 

12. Пастухова Эльвира Станиславовна 

11в группа 

1. Серебрякова Алина Анатольевна 

2. Соболева Анна Павловна 

3. Ромадина Евгения Анатольевна 

41в группа 

13. Ронжина Ева Сергеевна 

11в группа 

1. Медовый Георгий Звиадович 



2. Жоголева Яна Сергеевна 

3. Чернобровкин Александр Владимиров 

41в группа 

14. Юсупова  Зарина Хайриддиновна 

21в группа 

1. Тихонова Екатерина Александровна 

2. Федоричев Данила Александрович 

3. Ермолаев Денис Павлович 

31к группа 

15. Димова Татьяна Игоревна  

21к группа 

1. Бурханова Алена Алексеевна 

2. Егорова Анастасия Витальевна 

3. Жгулева Надежда Владимировна 

31к группа 

16. Недвигина Ксения Сергеевна 

11к группа 

1. Козина Полина Александровна 

2. Павленкова Дарья Сергеевна 

3. Спасенко Ксения Руслановна 

31к группа 

17. Сычугов Данила Владимирович 

11к группа 

1. Шодизода Ходжикурбони Холмурод 

2. Шомуродзода Амриддини Ахлиддин 

3. Элназарзода Абубакр Шамсидин 

 

31к группа 

18. Шишкина Анастасия Вячеславовна 

21к группа 

1. Мещерякова Виктория Юрьевна 

2. Фомина Анастасия Александровна 

3. Лебедева Раиса Валерьевна 

 

Создать наставнические пары (группы) наставник (работодатель)  - 

наставляемый (студент)  на производстве: 

 

- по специальности 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 

 

Наставник 

работодатель 

Наставляемый 

студент 

1. ООО «Перспектива КС»   

м.р. Шигонский 

1. Агуреев  Пвел  Сергеевич 

2. Бухов  Евгений  Николаевич 

3. Куренной  Владимир  Владимирович 

4. Мирзоев  Аббос  Тоджиддинович 

5. Хлестков  Ринат  Ринатович 

6. Хлестков  Илья  Ринатович 

2. ООО «Шигоны- Агро»   

м.р. Шигонский 

1. Игошкин  Вячеслав  Сергеевич 

3. ООО «Агро-Элит»  

м.р. Шигонский 

1. Содатов  Николай  Александрович 

2. Шарков  Андрей  Алексеевич 

4. Учебное хозяйство ГБПОУ СО 

«Усольский сельскохозяйственный 

техникум»   

м.р. Шигонский 

1. Ахмедов  Руслан  Бахриддинович 

 

 5. ООО «Домашняя форма»  

м.р. Сызранский  

1. Глухов  Владимрр  Александрович 

2. Митюхин  Артемий  Сергеевич 

3. Худяков  Михаил  Владимирович 



 

 

 

 

- по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 

 

Наставник 

 

Наставляемый 

 

 1. И.П. Пыжов С.П. магазин 

«Подсолнух»  

м.р. Шигонский 

1. Ганина   Мария  Александровна 

2. Глухова  Нина  Андреевна 

3. Горшкова  Алена Сергеевна 

4. Димова  Татьяна  Игоревна 

 2. И.П. Торхова О.И. магазин 

«Автозапчасти» м.р. Шигонский 

м.р. Шигонский 

1. Недвигина Ксения  Сергеевна 

2. Масляева  Екатерина  Александровна 

3. Сычугов  Данила  Владимирович 

4. Шишкина Анастасия  Вячеславовна 

 

- по специальности 36.02.01 Ветеринария  

 

Наставник 

 

Наставляемый 

 

1.  ООО «Перспектива КС»  

м.р. Шигонский 

1. Курбатова  Алёна  Александровна 

2. Мальцева  Карина  Вячеславовна 

3. Саидмуминзода   Мкхроб   Саидюсуф 

4. Трухов  Александр  Сергеевич 

5. Юсупова  Зарина  Хайриддиновна 

 2.  Ветклиника «Айболит» г. Тольятти  1. Войцех  Данила  Евгеньевич 

2. Евсеева Марина  Алексеевна 

3. Разыграева  Златославна Кирилловна 

 3. ГБУСО «СВО» структурное 

подразделение Сызранская городская 

СББЖ  

1. Гафитулина Эльвира  Руслановна 

2. Ожерельева  Алина  Сергеевна 

3. Чернецкий  Тимур  Иванович 

 4. ГБУ СО «СВО» структурное 

подразделение Шигонская района 

СББЖ  

1. Пастухова Эльвира Станиславовна 

 5. ООО «Домашняя ферма»  

м.р. Сызранский  

1. Пархуць  Мария  Игоревна 

2. Плеханова  Виктория  Александровна 

 6. Ветклиника «mr Dilan»   3. Гараган  Ангелина  Андреевна 

4. Федулова  Лола  Радиковна 

 

4 курс (заочная форма обучения 

 

 

Наставник 

 

Наставляемый 

 

1.  ООО «Перспектива КС»  

м.р. Шигонский 

1. Князев  Дмитрий  Сергеевич 

2. Малолеев  Александр  Игоревич 

3. Мязитов  Наиль  Джяффярович 



4. Никитин  Владимир Геннадьевич 

5. Приданов  Сергей  Евгеньевич 

2. ООО «Шигоны-Агро» 

м.р. Шигонский 

1. Вагнер  Александр Александрович 

2. Афанасьев Юрий Бортсович 

3. Торхова Наталья  Валентиновна 

4. Чернобровкин Владимир Александров 

5. Шорников Максим Александрович 

3. ООО «Океан» 

м.р. Шигонский 

1. Арифулин Александр Андреевич 

2. Исаев Андрей Анатольевич 

3. Селиванов Константин  Сергеевич 

4. Володин  Александр  Алексеевич 

5. Мелешин Антон Анатольевич 

4. ООО «Агро-Элит» 

м.р. Шигонский 

1. Булыгин Александр Александрович 

2. Бурдун Константин  Николаевич 

3. Зайцев Алексей Витальевич 

4. Великанов Евгений  Вячеславович 

5. Воробьев Дмитрий  Игоревич 

6. Ярин Виктор  Николаевич 

5. ООО «Волжский берег» 

м.р. Шигонский 

1. Козлов  Валерий  Александрович 

2. Козлов  Сергей  Александрович 

6. АО «Нива»  

м.р. Ставропольский  

1. Дюдюкин Олег  Евгеньевич 

2. Марьев  Сергей Юрьевич 

3. Марьева Наталья Владимировна 

4. Сморода Константин  Владимирович 

5. Ферафонтов Дмитрий  Михайлович 

7. АО «Кошкинское АПК» 

м.р. Кошкинский 

1. Аникин Денис  Вячеславович 

2. Журавлев  Денис  Алексеевич 

3. Осипов  Василий Алексеевич 

 

 

 

 

 
Руководитель учреждения Директор    А.В. Никитин 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Согласовано 

Председатель профсоюзной организации                                              А.В. Ермолаев 

 

С приказом ознакомлены:      Евдокимов  В.Н. – 

                                                  Малютин     М.С. –  

 

 

 

 

 

 

 

 

Еремина Татьяна Викторовна – молодой специалист со стажем работы до 3 лет. 

В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 

29.10.2010 № 570 получает и будет получать до 31 августа 2022 года меры 

социальной поддержки в размере 5 тысяч рублей ежемесячно. 

 

 

 

 

Горбунов Николай Михайлович - молодой специалист со стажем работы до 3 лет 

В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 

29.10.2010 № 570 получает и будет получать до 31 августа 2022 года меры 

социальной поддержки в размере 5 тысяч рублей ежемесячно. 

 


		2021-12-30T07:35:30+0300
	А.В.Никитин




